
Conselho Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR

Secretaria da Família e  Desenvolvimento 
Social - SEDS

  

 DELIBERAÇÃO N.º 20/2011 – Cedca/PR

APROVAÇÃO DO PROJETO 
“PEDIATRIA:CIRURGIA  PEDIÁTRICA”  DA  
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO HOSPITAL 
DE CLÍNICAS – AAHC

Considerando a Deliberação nº 15/2008, que regulamenta as doações ao FIA-PR com dedutibilidade do Imposto 
de Renda;

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente -CEDCA/PR reunido ordinariamente em 15 de 
julho de 2011,

DELIBERA

Art.1º Pela aprovação do projeto “Pediatria: Cirurgia Pediátrica” da Associação dos Amigos do Hospital de 
Clínicas - AAHC, no valor de R$ 359.580,00, bem como do plano de aplicação, captado através de doação 
dirigida.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 15 de julho de 2011.

Luciano Antônio da Rosa
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da 

                                                 Criança e do Adolescentes

1


